
Página 24766Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocía

4988 Orden de 1 de agosto de 2023, de la Consejería de Presidencia, 
Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se 
resuelve la convocatoria de ayudas económicas a deportistas de 
alto rendimiento de la Región de Murcia.

Por Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Presidencia, Turismo, 
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, publicada en la Base de Datos Nacional 
de Subvenciones (BDNS identif: 679230) y en la Página web de la Consejería de 
Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, http://deportes.
carm.es, se convocaron, en régimen de concurrencia competitiva, y conforme 
a las bases reguladoras previstas en la Orden de 27 de julio de 2010, de la 
Consejería de Educación y Turismo (B.O.R.M. de 7 de agosto) ayudas económicas 
a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia.

La finalidad de la convocatoria, cuyo extracto se publicó en el B.O.R.M. 
n.º 54 de 7 de marzo de 2023, es posibilitar el desarrollo o consolidación del 
rendimiento deportivo y perfeccionamiento técnico de los deportistas que resulten 
beneficiarios de las ayudas, así como aumentar su presencia en las competiciones 
deportivas de mayor relevancia nacional e internacional, siendo de interés para la 
promoción del deporte en la Región de Murcia.

El artículo 10 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de 
la Región de Murcia, establece que la resolución de concesión o denegación 
corresponde al titular de la Consejería competente en materia de Deportes.

De conformidad con lo establecido en el artículo 16.2.d) de la citada Ley 
7/2005, de 18 de noviembre, no será precisa la constitución de garantías por ser 
los beneficiarios entidades no lucrativas.

Vista la propuesta del Director General de Deportes de 18 de julio de 2023, 
fiscalizada favorablemente por la Intervención Delegada y en el ejercicio de las 
competencias atribuidas por los artículos 17, párrafo 2 y 28, apartados 2 y 3 de la 
Ley 7/2015, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia, y al amparo del artículo primero, apartado C) 1, de la Orden de 
30 de enero de 2023 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, 
Deportes y Portavocía para la que se delegan competencias de la persona titular 
del departamento en quienes ostentan la titularidad de los órganos Directivos de 
la Consejería (BORM número 25, de 1 de febrero),

NPE: A-230823-4988

deportes.carm.es
deportes.carm.es


Página 24767Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

2/16 

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO 
002/AR/2023  TOMAS SANABRIA SANCHEZ  ***5447**  II 
007/AR/2023  YOEL RAMOS MARIN  ***2155**  II 
015/AR/2023  TANIA SILVENTE BERNAL  ***6362**  II 
016/AR/2023  ANTONIO SABARIEGO ARENAS  ***7562**  II 
017/AR/2023  CRISTIAN VILLAPLANA MARTOS  ***4647**  I 
020/AR/2023  MARIO PINEDA MARTINEZ  ***9633**  II 
023/AR/2020  SALVADOR MARTINEZ ZAMORA  ***5626**  II 
024/AR/2023  MIREIA CONTRERAS AYALA  ***5407**  IV 
025/AR/2023  DAVID MUÑOZ BOTIA  ***5089**  I 
038/AR/2023  ADRIAN CANO MATEO  ***6596**  II 
040/AR/2023  AITANA BAEZA SAEZ  ***5445**  II 
042/AR/2023  ALBA RUBIO VILLORIA  ***4590**  II 
046/AR/2023  ALEJANDRO SABATER NICOLAS  ***0731**  II 
047/AR/2023  ANTONIO OTON MARIA DOLORES  ***2133**  II 
049/AR/2023  AMADOR FERRER PARDO  ***9310**  II 
051/AR/2023  ANA GONZALEZ LORENTE  ***3514**  I 
053/AR/2023  ANDONI BENAVENTE EXPOSITO  ***5105**  I 
054/AR/2023  ANGEL BAEZA ALCANTARA  ***0160**  II 
055/AR/2023  ANGEL MARIN RODRIGUEZ  ***5761**  II 
058/AR/2023  AVRIL CARNERO ZAPATA  ***2526**  II 
059/AR/2023  BLANCA IBAÑEZ CAMACHO  ***7512**  II 
061/AR/2023  BRITHANY DESIREE LUZURIAGA FIALLOS  ***6222**  II 
062/AR/2023  JOSE MARIA MOMPEAN MOÑINO  ***3669**  IV 
064/AR/2023  CARMEN MORENO MEDINA  ***7216**  II 
065/AR/2023  CINTHYA COSTA GONZÁLEZ  ***5498**  II 
067/AR/2023  CRISTINA LOPEZ SAEZ  ***6132**  II 
068/AR/2023  DANIEL MARTINEZ RUANO  ***6028**  II 
083/AR/2023  HUGO CASAS PILO  ***7861**  IV  
087/AR/2023  MARAVILLAS FERNANDEZ ESPAÑA  ***9066**  II 
089/AR/2023  JAVIER GONZALEZ LORENTE  ***3514**  I 
093/AR/2023  JORGE TONDA AGUIRRE  ***1030**  I 
101/AR/2023  JOSE MARIA PINA PEREZ  ***9766**  II 
102/AR/2023  JOSE SANTIAGO ALBERT RUBIO  ***7624**  IV 
104/AR/2023  JOAQUÍN MORALES SANCHEZ  ***7191**  II 
105/AR/2023  JOSE CARLOS IBARRA JEREZ  ***8130**  II 
106/AR/2023  JOSE ANTONIO GONZALEZ CUELLO  ***7488**  I 
107/AR/2023  ELENA ROMERO GOMEZ  ***6913**  II 
114/AR/2023  ALEJANDRO ORTUÑO MUÑOZ  ***3464**  I 
116/AR/2023  ISABEL SANDOVAL MIGUEL  ***0774**  I 
118/AR/2023  ISMAEL ROMERO SALAZAR  ***5326**  I 
120/AR/2023  BARBARA PEREZ ESCAMEZ  ***4849**  II 
128/AR/2023  ANTONIO JOSE HERNANDEZ VILLANUEVA  ***4135**  IV 
131/AR/2023  CESAR PEREZ LOPEZ  ***4132**  I 
133/AR/2020  ESTRELLA SANTOYO FERNANDEZ  ***3517**  I 
134/AR/2023  ALEXIS SALMERON MORENO  ***5694**  I 
136/AR/2023  ALMUDENA VARGAS LOPEZ  ***1094**  II 
138/AR/2023  MANUEL GARCIA GARCIA  ***4550**  IV 
144/AR/2023  MARIA BLAZQUEZ SANCHEZ  ***5249**  II 
146/AR/2023  ALVARO ROJAS MARTINEZ  ***0975**  II 
147/AR/2023  ANIA CANTO RODRIGUEZ  ***7606**  II 
154/AR/2023  AURA GUEVARA FRANCO  ***9810**  II 
160/AR/2023  JOSE ANTONIO GALVEZ GARNÉS  ***4356**  II 
165/AR/2023  EVA IBARRA TONDA  ***2432**  I 
169/AR/2023  LUIS ALBERTO LAJARIN ROJAS  ***1189**  II 
170/AR/2023  YAROSLAV SHESTAKOV  ***7239**  III 
171/AR/2023  AGUSTIN GARCIA SAURA  ***4256**  I 

Dispongo:

Primero.- La Denegación de la subvención a los siguientes solicitantes, por los motivos 
que se indican:

NPE: A-230823-4988



Página 24768Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

3/16 

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO 
173/AR/2023  LUCÍA GALLEGO ANGOSTO  ***0925**  II 
174/AR/2023  VICTORIA SANCHEZ MARTIN EZ  ***5109**  II 
177/AR/2023  CARLOS CANO TORTOSA  ***9355**  I 
181/AR/2023  GONZALO MOLINA LAVEDA  ***6586**  I 
183/AR/2023  DANIEL CANO PEREZ  ***6730**  I 
184/AR/2023  DAVID GUARDIOLA RUIZ  ***2152**  II 
193/AR/2023  JOSE GOMEZ GUERRERO  ***1869**  V 
196/AR/2023  BORJA JIMENEZ VICENTE  ***4829**  I 
200/AR/2023  LAURA GALLEGO SILVENTE  ***9451**  IV 
202/AR/2023  LUCIA MARTINEZ‐MOYA VALLES  ***9781**  II 
206/AR/2023  JULIA ROS INIESTA  ***3929**  II 
211/AR/2023  LUNA ISABELLA VALENCIA MEJIA  ***4166**  II 
214/AR/2023  MARINA COSTA GONZALEZ  ***3753**  II 
215/AR/2023  MARIA BARCELO PEREZ  ***5213**  II 
217/AR/2023  MARIO MOLINA SALAS  ***8302**  IV 
218/AR/2023  MARTA MARIA CERVANTES GOMEZ  ***4290**  I 
227/AR/2023  PABLO ANTONIO POLAN GARCIA  ***5345**  I 
228/AR/2023  PABLO ROBLES JIMENEZ  ***9588**  II 
229/AR/2023  PABLO TONDA AGUIRRE  ***1030**  IV 
230/AR/2023  MARIA VICTORIA ALONSO VILARIÑO  ***7081**  I 
233/AR/2023  PEDRO HERNANDEZ TRIVIÑO  ***6497**  IV 
236/AR/2023  DAVID ALMOHALLA GONZALEZ  ***2977**  I 
237/AR/2023  PASCUAL LOPEZ MORENO  ***7561**  II 
239/AR/2023  ANA ANDREO MARTINEZ  ***4280**  II 
241/AR/2023  RAUL MARTINEZ RUIZ  ***6541**  II 
243/AR/2023  SONIA RUIZ ESCRIBANO  ***3213**  I 
244/AR/2023  FERNANDO NICOLAS MEDINA WERNER  ***5415**  V 
245/AR/2023  SOFIA ANDRES GIL  ***7853**  II 
246/AR/2023  SIMON GUASP HEREDIA  ***5660**  II 
248/AR/2023  SERGIO LÓPEZ GUILLÉN  ***4957**  II 
 

 

Motivos: 

I) Resultado deportivo insuficiente. (Anexo IV de la Orden de convocatoria). 
II) No ha acredita haber sido internacional (Anexo IV. Nivel 1.C.b) o 2.C.b) de la Orden 
de convocatoria). 
III) No tiene nacionalidad española o de cualquiera de los estados miembros de la Unión 
Europea.  (Artículo 3.1.a) de la Orden de convocatoria). 
IV) No subsanación o subsanación defectuosa de las deficiencias notificadas. 
V) No está al corriente con sus obligaciones tributarias. 

SEGUNDO.‐ CONCEDER la subvención, DISPONER el gasto, RECONOCER la obligación 
y  PROPONER  el  pago  con  cargo  a  la  partida  presupuestaria  19.03.00.457A.48461, 
proyecto 45751, “Fomento del Alto Rendimiento y Deporte de Élite”, a los deportistas 
beneficiarios que se relacionan a continuación, con expresión de la cuantía económica 
adjudicada y que se abonarán en las cuentas bancarias (IBAN) que se indican en el Anexo 
I,  de  las  que  son  titulares,  como  consecuencia  del  grado  de  cumplimiento  de  los 
requisitos  exigidos  en  el  artículo  3º  de  la  Orden  de  27  de  febrero  de  2023,  de  la 
Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que 

Motivos:

I) Resultado deportivo insuficiente. (Anexo IV de la Orden de convocatoria).

II) No ha acredita haber sido internacional (Anexo IV. Nivel 1.C.b) o 2.C.b) de la Orden de 
convocatoria).

III) No tiene nacionalidad española o de cualquiera de los estados miembros de la 
Unión Europea. (Artículo 3.1.a) de la Orden de convocatoria).

IV) No subsanación o subsanación defectuosa de las deficiencias notificadas.

V) No está al corriente con sus obligaciones tributarias.

Segundo.- CONCEDER la subvención, DISPONER el gasto, RECONOCER la obligación 
y PROPONER el pago con cargo a la partida presupuestaria 19.03.00.457A.48461, proyecto 
45751, “Fomento del Alto Rendimiento y Deporte de Élite”, a los deportistas beneficiarios 
que se relacionan a continuación, con expresión de la cuantía económica adjudicada y que 
se abonarán en las cuentas bancarias (IBAN) que se indican en el Anexo I, de las que son 
titulares, como consecuencia del grado de cumplimiento de los requisitos exigidos en el artículo 
3.º de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, 
Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se convocan ayudas económicas a deportistas 
de alto rendimiento de la Región de Murcia y en aplicación de los criterios de valoración 
establecidos en el artículo 7.º de la citada Orden.

NPE: A-230823-4988



Página 24769Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023
 

4/16 

 

se  convocan  ayudas  económicas  a  deportistas  de  alto  rendimiento  de  la  Región  de 
Murcia y en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el artículo 7º de la 
citada Orden. 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTADO
/NIVEL 

VALORACIÓ
N 

PUNT
OS 

SUBVE
NCIÓN 

EN 
EUROS 

001/AR/2023  DANIEL MORALES ESCOLAR  ***8324** 2Cb)  2000X07 
(EQUIPOS)  1400  704 

003/AR/2023  CATALINA SORIANO ROMERA  ***6467** 2Ca)  2000X07 
(EQUIPOS)  1400  704 

004/AR/2023  ANTONIO GARCIA SORIANO  ***6935** 2Cb)  2000X07 
(EQUIPOS)  1400  704 

005/AR/2023  NIEVES NAVARRO JIMENEZ  ***4906** 1Cb)  3000  3000  1510 
006/AR/2023  ANGEL GINES GARCIA ALCARAZ  ***5252** 2Ca)  2000  2000  1006 

008/AR/2023  JUAN ANTONIO SANCHEZ 
NAVARRO  ***1074** 1Bb)  5000  5000  2516 

009/AR/2023  FERNANDO RAMIRO BLANCO  ***1657** 2Ca)  2000X07 
(EQUIPOS)  1400  704 

010/AR/2023  MAXIMO MARTINEZ QUILES  ***7335** 2Aa)  5000  5000  2516 
011/AR/2023  CRISTIAN POZUELO MORENO  ***8662** 2Ca)  2000  2000  1006 

012/AR/2023  MARIA ISABEL BOSQUE GARCIA  ***5852** 2Ca)  2000X07 
(EQUIPOS)  1400  704 

013/AR/2023  JONATHAN OULD KTHAIRA 
NAVARRO  ***5050** 2Aa)  5000X0,7 

(EQUIPO)  3500  1761 

014/AR/2023  BOUNENE OULDKHTATAIRA 
OULDADI  ***6520** 2Ca)  2000X0,7 

(EQUIPO)  1400  704 

018/AR/2023  MARIA CRISTINA IGUALADA 
LOPEZ  ***2204** 2Ca)  2000  2000  1006 

019/AR/2023  JUAN MIGUEL SANCHEZ 
MARTINEZ  ***0673** 2Ba)  3000  3000  1510 

022/AR/2020  CRISTINA CASAS MORENO  ***5383** 2Aa)  5000  5000  2516 
026/AR/2023  JAIME MARTINEZ MORGA  ***0458** 1Ca)  3000  3000  1510 

027/AR/2023  PARIS FRANCISCO ORTEGA 
HERRERA  ***9102** 2Bb)  3000  3000  1510 

028/AR/2023  JOSE MANUEL SILVA JIMENEZ  ***4914** 1Ca)  3000  3000  1510 
029/AR/2023  CLARA GONZALEZ LORENTE  ***3514** 1Cb)  5000  5000  2516 

030/AR/202  INGRID RUIZ ANTA  ***2809** 2Aa) 
5000X08 

(COPA)X0,7 
(EQUIPO) 

2800  1409 

031/AR/2023  VICTORIA DUSHYNSKA  ***2693** 1Ca)  3000X0,7 
(EQUIPO)  2100  1057 

032/AR/2023  PAOLA PEREZ IZQUIERDO  ***1336** 2Cb)  2000X07 (‐8 
DEPORTISTAS)  1400  704 

033/AR/2023  CLAUDIA PUJANTE MORENO  ***7373** 1Ca)  3000X07 
(EQUIPO)  2100  1057 

035/AR/2023  MIGUEL ANGEL MARTINEZ 
TOVAR  ***7086** 2Ca)  2000  2000  1006 

036/AR/2023  JUAN CANOVAS MIRAS  ***8767** 2Aa)  5000  5000  2516 
037/AR/2023  ABEL TORREBLANCA LOPEZ  ***2777** 1Bb)  5000  5000  2516 
039/AR/2023  AINHOA SANCHEZ VIGUERAS  ***4088** 2Bb)  3000  3000  1510 

041/AR/2023  AITANA MOLINA CONTRERAS  ***9745** 1Ca)  3000X0,7 
(EQUIPO)  2100  1057 

043/AR/2023  ALBERTO MARTINEZ MURCIA  ***1353** 1Aa)  7000  7000  3522 

044/AR/2023  ALBERTO PEREZ DIAZ  ***9981** 1Aa)  7000X07 
(EQUIPO)  4900  2466 

NPE: A-230823-4988



Página 24770Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

5/16 

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTADO
/NIVEL 

VALORACIÓ
N 

PUNT
OS 

SUBVE
NCIÓN 

EN 
EUROS 

045/AR/2023  ALEJANDRO NORTES GONZALEZ  ***2269** 2Ab)  5000X07 
(EQUIPO)  3500  1761 

048/AR/2023  NAYARA ARROYO RODRIGUEZ  ***5790** 1Ba)  5000x0,7 (‐ 10 
PAÍSES)  3500  1761 

050/AR/2023  ANA FEREZ CAMPILLO  ***4806** 2Ca)  2000X0,7 (‐8 
DEPORTISTAS)  1400  704 

052/AR/2023  ANA MARIA CANO GARCIA  ***3161** 2Aa)  5000  5000  2516 

056/AR/2023  ANGEL NAVARRO ESCARAVAJAL  ***3209** 2Cb)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

057/AR/2023  ANGELES JIMENEZ VELASCO  ***5754** 1Bc)  5000  5000  2516 
060/AR/2023  BRIANDA GARCIA BERNICOLA  ***4122** 2Ca)  3000  3000  1510 
063/AR/2023  CARLOTA SANCHEZ REIGOSA  ***4218** 1Ca)  3000  3000  1510 
066/AR/2023  CRISTINA GOMEZ JIMENEZ  ***5462** 2Aa)  5000  5000  2516 

069/AR/2023  DAVID ARDIL NAVARRO  ***1297** 2Aa)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

070/AR/2020  DAVID CANOVAS HIDALGO  ***3528** 2Ca)  2000  2000  1006 

071/AR/2023  DAVID DÍAZ SÁNCHEZ  ***5365** 2Cb)  2000X0,7 (‐8 
DEPORTISTAS)  1400  704 

072/AR/2023  DAVID DOMINGO CAMPOS 
MOTOS  ***3560** 1Aa)  7000  7000  3522 

073/AR/2023  DOLORES GARCIA PEREZ  ***5619** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

074/AR/2023  DOMINGO CABRERA ACOSTA  ***3443** 2Aa)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

075/AR/2023  EDUARDO PERRUCA ESPINOSA  ***8345** 2Aa)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

076/AR/2023  ELENA NAVARRO LAZARO  ***1496** 2Aa)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

077/AR/2023  ELENA LIAÑO RENGEL  ***5287** 1Cb)  3000  3000  1510 
078/AR/2023  ELOY TERUEL ROVIRA  ***0762** 1Aa)  7000  7000  3522 
079/AR/2023  ELVIRA CARRASCO MORENO  ***7882** 2Ca)  2000  2000  1006 

080/AR/2023  MIGUEL MARÍN HERNANDEZ  ***4672** 2Bb)  3000X0,7 
(EQUIPO)  2100  1057 

081/AR/2023  FRANCISCO JOSE LOPEZ COSTA  ***7358** 2Ca)  2000  2000  1006 
082/AR/2023  FRANCISCO RUS GARCIA  ***3790** 1Bd)  5000  5000  2516 

084/AR/2023  IRENE CLARA BERMUDEZ 
NAVARRO  ***0382** 2Ca)  2000X0,7 

(EQUIPO)  1400  704 

085/AR/2023  ISABEL MARIA NAVARRO 
GARCIA  ***3350** 2Ab)  5000X0,7 (‐10 

PAÍSES)  3500  1761 

086/AR/2023  ISMAEL VAZQUEZ MOHAMED  ***2282** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

088/AR/2023  IVAN LOPEZ PEREZ  ***3385** 1Ba)  5000  5000  2516 

090/AR/2023  JAVIER YAGO GONZALEZ  ***7361** 2Aa)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

091/AR/2023  JESUS ANTONIO ESCACHO 
ALARCON  ***8016** 2Aa)  5000  5000  2516 

092/AR/2023  JORGE SATORRES HUERTAS  ***1385** 2Ca)  2000  2000  1006 

094/AR/2023  JOSE ANTONIO HOYOS 
ALARCON  ***6569** 1Bb)  5000  5000  2516 

095/AR/2023  JOSE ANTONIO SANCHEZ 
SANCHEZ  ***8538** 2Ca)  2000  2000  1006 

096/AR/2023  JOSE CARLOS GONZALEZ 
HERRERA  ***9759** 2Aa)  5000X0,7 

(EQUIPO)  3500  1761 

097/AR/2023  JOSE LUIS MARTINEZ TOVAR  ***8896** 2Ca)  2000  2000  1006 

NPE: A-230823-4988



Página 24771Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

6/16 

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTADO
/NIVEL 

VALORACIÓ
N 

PUNT
OS 

SUBVE
NCIÓN 

EN 
EUROS 

098/AR/2023  JOSE GRIÑAN MACANAS  ***4948** 2Aa)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

099/AR/2023  JOSE MANUEL RUIZ IBAÑEZ  ***4515** 1Bc)  5000X0,7 (‐10 
PAÍSES)  3500  1761 

100/AR/2023  JOSE MARIA LOPEZ CEREZO  ***2896** 2Cb)  2000  2000  1006 
103/AR/2020  JOSEFA SORIANO CASTILLO  ***7103** 2Cb  2000  2000  1006 

108/AR/2023  FERNANDO VIRGILIO MARTINEZ 
CORBALAN  ***5756** 1Ca)  3000  3000  1510 

109/AR/2023  JUAN JOSE MORENO CASTAÑO  ***4720** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

110/AR/2023  NATALIA HIDALGO MARTINEZ  ***6389** 2Bb)  3000  3000  1510 

111/AR/2023  SAMUEL MARTINEZ PEREZ  ***0474** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

112/AR/2023  NATALIA CALDERON PENEDO  ***4161** 1Ca)  3000X0,7 
(EQUIPO)  2100  1057 

113/AR/2023  CARMEN MARIA MENDEZ 
CERVANTES  ***7254** 1Ca)  3000  3000  1510 

115/AR/2023  LIDIA CONCEPCION COSTA 
SANCHEZ  ***0400** 1Ab)  7000X0,8 

(COPA)  5600  2818 

117/AR/2023  ANTONIO VERA LOPEZ  ***9079** 1Ca)  3000X0,7 
(EQUIPO)  2100  1057 

119/AR/2023  ALVARO CARPE RUIZ  ***3898** 2Bb)  3000  3000  1510 

121/AR/2023  FRANCISCO MARIANO 
MARTÍNEZ MORALES  ***0403** 2Aa)  5000X0,7 

(EQUIPO)  3500  1761 

122/AR/2023  BEATRIZ YEPES SÁNCHEZ  ***8252** 2Aa)  5000X0,8 
(COPA)  4000  2013 

123/AR/2023  JUAN ANTONIO MILAN 
CANOVAS  ***5461** 2Bc)  5000  5000  2516 

124/AR/2023  MIGUEL ANGEL LOPEZ NICOLAS  ***1259** 1Aa)  7000  7000  3522 
125/AR/2023  JORGE MILAN CANOVAS  ***5462** 1Cb)  3000  3000  1510 

126/AR/2023  NICOLAS YEPES SANCHEZ  ***3512** 2Aa)  5000X0,8 
(COPA)  4000  2013 

127/AR/2023  RICARDO JIMENEZ SAEZ  ***0600** 1Bc)  5000x0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

129/AR/2023  GERONIMO CAMARA SANCHEZ  ***6014** 1Bc)  5000  5000  2516 

130/AR/2023  JAIME MENDOZA GIMENEZ  ***4741** 1Bc)  5000X07 
(EQUIPO)  3500  1761 

132/AR/2023  DANIEL CEGARRA MOLTO  ***2612** 2Ab)  5000  5000  2516 

135/AR/2023  ENRIQUE SISCAR MESEGUER  ***2752** 1Aa) 
7000X0,8 
(COPA)X0,7 
(EQUIPO) 

3920  1973 

137/AR/2023  DOLORES DE LAS NIEVES DE 
GEA GUILLEN  ***1018** 1Ca)  3000  3000  1510 

139/AR/2023  SONIA MARTINEZ GARCIA  ***2231** 2Aa)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

140/AR/2023  MARIO MONREAL LOZANO  ***6808** 1Bc)  5000  5000  2516 
141/AR/2023  PEDRO MARCO SANCHEZ  ***6192** 1Ca)  2000  2000  1006 

142/AR/2023  CARLOTA PRENDES LARIOS  ***2523** 2Aa)  5000X0,7 (‐10 
PAISES)  3500  1761 

143/AR/2023  IRENE ROS INIESTA  ***4680** 1Cb)  3000  3000  1510 

145/AR/2023  LUIS ANGEL SANCHEZ CANOVAS  ***2365** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

148/AR/2023  LIDIA GALINDO ZAPATA  ***2033** 1Ca)  3000  3000  1510 

NPE: A-230823-4988



Página 24772Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

7/16 

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTADO
/NIVEL 

VALORACIÓ
N 

PUNT
OS 

SUBVE
NCIÓN 

EN 
EUROS 

149/AR/2023  SERGIO VALENCIA TORRES  ***7059** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

150/AR/2023  ANTONIO GALLEGO RAMOS  ***5216** 2Ca)  2000  2000  1006 

151/AR/2023  JUAN ANTONIO GOMARIZ 
SOLANO  ***1267** 1Aa)  7000X0,7 

(EQUIPO)  4900  2466 

152/AR/2023  PABLO CERÓN BUENAVISTA  ***4763** 1Bc)  5000  5000  2516 

153/AR/2023  TOMASA PATRICIA COSTA 
PALMA  ***8865** 2Ab)  5000X0,7 

(EQUIPO)  3500  1761 

156/AR/2023  ISMAEL RICO MOLINA  ***4743** 1Ca)  2000  2000  1006 

157/AR/2023  FRANCISCO GINES NAVARRO 
GONZALEZ  ***4303** 2Aa)  5000X0,7 (‐10 

PAÍSES)  3500  1761 

158/AR/2023  ALICIA ANTON MORENO  ***9285** 2Ca)  2000  2000  1006 
159/AR/2023  JOSE ANTONIO ANTÓN OLMOS  ***5037** 2Ca)  2000  2000  1006 

161/AR/2023  ALEJANDRO PUEBLA MARTINEZ  ***5050** 1Aa)  7000X0,7 
(EQUIPO)  4900  2466 

162/AR/2023  CLAUDIA LEON MARTINEZ  ***2422** 2Aa)  5000  5000  2516 

163/AR/2023  RAFAEL SANCHEZ CLARES  ***0557** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

164/AR/2023  VALENTIN LANCHARRO MACIÁ  ***1351** 2Ca)  2000  2000  1006 

166/AR/2023  KAREN ALEXANDRA SOSA 
TOPÓN  ***7282** 2Ca)  2000  2000  1006 

167/AR/2023  TOMAS SANCHEZ NOGUERA  ***5383** 2Aa)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

168/AR/2023  ADELA CAMPOY SANCHEZ  ***1960** 1Ca)  3000  3000  1510 

172/AR/2023  ALBERTO LÓPEZ ALFARO  ***4993** 2Bb)  3000X0,7 
(EQUIPO)  2100  1057 

175/AR/2023  ALVARO LUCAS CARRILLO  ***3982** 2Ab)  5000X0,8 
(COPA)  4000  2013 

176/AR/2023  ANTONIO ALCARAZ MOLINA  ***4294** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

178/AR/2023  ANTONIO JOSE ORTIZ 
NAVARRO  ***8362** 2Ca)  2000X0,7 

(EQUIPO)  1400  704 

179/AR/2023  ANTONIO VERA ORTEGA  ***5515** 1Ca)  3000X0,7 (‐8 
DEPORTISTAS)  2100  1057 

180/AR/2023  CARLOS VIVES GIL  ***7062** 2Ca)  2000X0,7 (‐8 
DEPORTISTAS)  1400  704 

185/AR/2023  HOUSSINE FAKKAK BOUTHARI  ***9558** 2Ca)  2000X0,7 (‐8 
DEPORTISTAS)  1400  704 

186/AR/2023  ANTONIO LOPEZ MONTOYA  ***5163** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

187/AR/2023  BEATRIZ CARMONA QUEVEDO  ***6058** 2Aa)  5000X07 
(EQUIPO)  3500  1761 

188/AR/2023  JOSE DIEGO JARA VIDAL  ***9322** 2Ca)  3000  3000  1510 

190/AR/2023  ISAAC FERNANDEZ GARCIA  ***6986** 2Ca)  2000x0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

191/AR/2023  JESUS CANTERO JUNCAL  ***8692** 1Ba)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

195/AR/2023  ANTONIO RODRIGUEZ RUIZ  ***5718** 1Ca)  3000X0,7 (‐8 
DEPORTISTAS)  2100  1057 

197/AR/2023  JOSE ALBERTO ANDREU 
QUIÑONES  ***4245** 2Ca)  2000X0,7 

(EQUIPO)  1400  704 

198/AR/2023  JUAN RAFAEL HEREDIA MENA  ***8253** 2Aa)  5000  5000  2516 

199/AR/2023  JUAN ANTONIO MARTINEZ 
RUBIO  ***8439** 2Ca)  2000X0,7 

(EQUIPO)  1400  704 

NPE: A-230823-4988



Página 24773Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

8/16 

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTADO
/NIVEL 

VALORACIÓ
N 

PUNT
OS 

SUBVE
NCIÓN 

EN 
EUROS 

201/AR/2023  LAURA MULERO PÁRRAGA  ***5847** 2Ab)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

203/AR/2023  JUAN MANUEL BARRIONUEVO 
VALLEJO  ***0750** 2Aa)  5000X0,7 

(EQUIPO)  3500  1761 

204/AR/2023  MAITENA DUARTES MARTÍNEZ  ***4465** 1Ca)  3000X0,7 
(EQUIPO)  2100  1057 

205/AR/2023  MANUEL BERMUDEZ JIMENEZ  ***9375** 1Aa)  7000X0,7 
(EQUIPO)  4900  2466 

207/AR/2023  MARIANO GARCIA GARCIA  ***7067** 1Aa)  7000  7000  3522 

208/AR/2023  LAURA DURAN MOROTE  ***5165** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

209/AR/2023  MARIA MARTINEZ MAESTRE  ***4188** 1Ca)  3000  3000  1510 
210/AR/2023  LORENA LERA CELDA  ***8728** 2Ca)  2000  2000  1006 

212/AR/2023  MIGUEL ANTONIO GÓMEZ 
RIVAS  ***7035** 2Aa)  5000X0,7 

(EQUIPO)  3500  1761 

213/AR/2023  MARIA ISABEL TESON 
RODRIGUEZ  ***4473** 2Ca)  2000  2000  1006 

216/AR/2023  MARIO MERCADER VIDAL  ***4206** 2Aa)  5000  5000  2516 
220/AR/2023  ALEJANDRO AGüERA PARRON  ***6919** 2Ca)  2000  2000  1006 
221/AR/2023  JOSE MARIA GARCIA SORIANO  ***4752** 2Ca)  2000  2000  1006 

222/AR/2023  MOHAMED AMIN MAINICH 
HOUSNI  ***7256** 1Ca)  3000X0,7 (‐8 

DEPORTISTAS)  2100  1057 

223/AR/2023  MONICA PUCHE GARCIA  ***2626** 2Ba)  3000  3000  1510 

224/AR/2023  PABLO BAUTISTA ROVIRA  ***4601** 1Ca)  3000X0,7 
(EQUIPO)  2100  1057 

225/AR/2023  OSCAR MARSAL HERNANDEZ  ***4972** 2Aa)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

226/AR/2023  PABLO LOPEZ CEREZO  ***2896** 2Ca)  2000  2000  1006 

231/AR/2023  PAULA SAEZ MANZANO  ***2269** 1Ca)  3000X0,7 
(EQUIPO)  2100  1057 

232/AR/2023  MIGUEL SANCHEZ SOTO  ***2548** 2Aa) 
5000X0,8 
(COPA)X0,7 
(EQUIPO) 

2800  1409 

234/AR/2023  PEDRO JOSE GARCIA PAREDES  ***0034** 2Aa)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

235/AR/2023  RAFAEL SEGADO ESTEVE  ***2318** 1Bc) 
5000X0,8X0,7 

(COPA + 
EQUIPO) 

2800  1409 

238/AR/2023  RAUL MARTINEZ GARRIDO  ***4381** 2Ac)  5000X0,7 
(EQUIPO)  3500  1761 

240/AR/2023  TIMOTEO SANCHEZ RIQUELME  ***6099** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

247/AR/2023  SILVIA SORIANO ROMERA  ***6488** 2Ca)  2000X0,7 
(EQUIPO)  1400  704 

249/AR/2023  SERGIO RIQUELME DOMINGUEZ  ***2038** 2Aa)  5000  5000  2516 

250/AR/2023  SERGIO LOPEZ BARRANCO  ***2447** 1Aa)  7000X0,7 
(EQUIPO)  4900  2466 

251/AR/2023  SERGIO BAXTER CABRERA  ***4153** 1Aa)  7000  7000  3522 
252/AR/2023  SERGIO ARQUES HERNANDEZ  ***2431** 1Ca)  3000  3000  1510 
253/AR/2023  RUBEN OSORIO INGLES  ***1273** 2Ca)  2000  2000  1006 
254/AR/2023  SABRINA LOPEZ GARCIA  ***3571** 2Aa)  5000  5000  2516 

255/AR/2023  JUAN CARLOS CÁNOVAS GIL  ***8589** 2Ab)  5000X07 
(EQUIPO)  3500  1761 

               496820  249983 

NPE: A-230823-4988



Página 24774Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

Tercero.- Pago anticipado. En virtud de lo establecido en el artículo 29, 
apartado 3, de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, se establece que el pago se 
anticipará a la ejecución y justificación de la actividad subvencionada, al ser en 
este caso un medio de financiación necesario para llevar a cabo la ejecución del 
objeto de la subvención. Los beneficiarios quedan exonerados de la constitución 
de garantías en virtud de lo dispuesto en el artículo 16.2 d) de la Ley 7/2005, 
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. El pago se efectuará en la cuenta bancaria (IBAN) aportada por los 
beneficiarios.

Cuarto.- Justificación. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 7 del 
artículo 30 de la Ley General de Subvenciones, la concesión de estas ayudas 
económicas no requerirá otra justificación que la acreditación previa a la concesión 
de que el solicitante reúne los requisitos establecidos en esta convocatoria.

Quinto.- Obligaciones de los beneficiarios.- Los beneficiarios de las 
ayudas concedidas, además del cumplimiento de lo establecido en la base 
decimonovena de la Orden de 27 de julio de 2010, estarán obligados a las 
siguientes: 

1. Participar en los entrenamientos, competiciones, concentraciones y demás 
actividades necesarias para consolidar o desarrollar su rendimiento deportivo y 
perfeccionamiento técnico. 

2. Aceptar su inclusión en las selecciones regionales o nacionales para las 
que sea convocado.

3. Representar en todo momento a la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia y a su correspondiente federación deportiva cuando le sea requerido. 

4. Mantenerse en activo y poseer licencia federativa, expedida por la 
correspondiente federación deportiva de la Región de Murcia o federación 
española (en el caso de delegaciones territoriales) durante el año 2022. 

5. Colaborar con la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en aquellos 
programas deportivos para los que sean requeridos, así como en las actividades 
dirigidas a fomentar la práctica deportiva de las mujeres o a promover la igualdad 
de género. 

6. La percepción de estas ayudas se encuentra sujeta a la Ley del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas, sin que se halle exenta de dicho 
impuesto.

Sexto.- Reintegro de las subvenciones.- Los beneficiarios de las 
subvenciones quedan obligados a reintegrar las cantidades percibidas y el interés 
de demora que resulte exigible desde el momento del pago de la subvención, en 
los casos y términos previstos en el artículo 31 y siguientes de la Ley 7/2005, de 
18 de noviembre, de subvenciones de la Región de Murcia. 

Igualmente quedan obligados a facilitar cuanta información les sea requerida 
por la Intervención General de la Comunidad Autónoma o por el Tribunal de 
Cuentas. 

Los beneficiarios de las subvenciones, quedarán sometidos a las 
responsabilidades y régimen sancionador que sobre infracciones administrativas 
en la materia establece el Titulo IV de la Ley 38 /2003, de 17 de noviembre, 
General de subvenciones.

NPE: A-230823-4988



Página 24775Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

Séptimo.- Responsabilidad y régimen sancionador.- Los beneficiarios 
de la subvención quedarán sometidos al régimen de responsabilidades y régimen 
sancionador, previstos en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones y en el Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

Octavo.- Normativa de aplicación.- A las subvenciones que se conceden 
en virtud de la presente Orden, le serán aplicables, además de lo establecido por 
la misma y en las bases reguladoras previstas en la Orden de 27 de julio de 2010, 
de la Consejería de Cultura y Turismo, los preceptos de la Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y, en su caso, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
y su reglamento de desarrollo aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de 
julio, salvo lo que afecte a los principios de publicidad y concurrencia, siéndole 
también de aplicación las demás normas de derecho administrativo que resulten 
aplicables.

Notifíquese la presente Orden a los interesados, advirtiéndoles que agota la 
vía administrativa, y que contra la misma cabe interponer recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación 
ante el Consejero de Presidencia, Turismo y Deportes, de conformidad con 
los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de la Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de la notificación de la misma, de 
conformidad con lo dispuesto por los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Murcia, 1 de agosto de 2023.—El Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, 
Juventud, Deportes y Portavocía en funciones, el Secretario General (P.D. Orden 
30/01/2023 (BORM n.º 25, de 01/02/2023), Juan Antonio Lorca Sánchez.

NPE: A-230823-4988



Página 24776Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

12/16 

 

ANEXO I 
RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS DE LA SUBVENCIÓN CON EXPRESIÓN DEL IBAN 

 
Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI IBAN SUBVENCIÓN 

EN EUROS 

001/AR/2023 DANIEL MORALES 
ESCOLAR ***8324** ES12 **** **** **** **** 0675 704 

003/AR/2023 CATALINA SORIANO 
ROMERA ***6467** ES02 **** **** **** **** 8704 704 

004/AR/2023 ANTONIO GARCIA 
SORIANO ***6935** ES92 **** **** **** **** 3499 704 

005/AR/2023 NIEVES NAVARRO JIMENEZ ***4906** ES57 **** **** **** **** 3028 1510 

006/AR/2023 ANGEL GINES GARCIA 
ALCARAZ ***5252** ES76 **** **** **** **** 9424 1006 

008/AR/2023 JUAN ANTONIO SANCHEZ 
NAVARRO ***1074** ES65 **** **** **** **** 7201 2516 

009/AR/2023 FERNANDO RAMIRO 
BLANCO ***1657** ES62 **** **** ****  **** 1549 704 

010/AR/2023 MAXIMO MARTINEZ 
QUILES ***7335** ES35 **** **** **** **** 6547 2516 

011/AR/2023 CRISTIAN POZUELO 
MORENO ***8662** ES75 **** **** **** **** 4748 1006 

012/AR/2023 MARIA ISABEL BOSQUE 
GARCIA ***5852** ES09 **** **** **** **** 3026 704 

013/AR/2023 JONATHAN OULD KTHAIRA 
NAVARRO ***5050** ES74 **** **** **** **** 8316 1761 

014/AR/2023 
BOUNENE 
OULDKHTATAIRA 
OULDADI 

***6520** ES63 ****  **** **** **** 6099 704 

018/AR/2023 MARIA CRISTINA 
IGUALADA LOPEZ ***2204** ES56 **** **** **** **** 9516 1006 

019/AR/2023 JUAN MIGUEL SANCHEZ 
MARTINEZ ***0673** ES55 **** **** **** **** 4689 1510 

022/AR/2020 CRISTINA CASAS MORENO ***5383** ES76 **** **** **** **** 7756 2516 
026/AR/2023 JAIME MARTINEZ MORGA ***0458** ES05 **** **** **** **** 3694 1510 

027/AR/2023 PARIS FRANCISCO ORTEGA 
HERRERA ***9102** ES57 **** **** **** **** 3263 1510 

028/AR/2023 JOSE MANUEL SILVA 
JIMENEZ ***4914** ES18 **** **** **** **** 4035 1510 

029/AR/2023 CLARA GONZALEZ 
LORENTE ***3514** ES73 **** **** **** **** 4511 2516 

030/AR/202 INGRID RUIZ ANTA ***2809** ES83 **** **** **** **** 0219 1409 
031/AR/2023 VICTORIA DUSHYNSKA ***2693** ES07 **** **** **** **** 4444 1057 
032/AR/2023 PAOLA PEREZ IZQUIERDO ***1336** ES28 **** **** **** **** 4552 704 

033/AR/2023 CLAUDIA PUJANTE 
MORENO ***7373** ES54 **** **** **** **** 5133 1057 

035/AR/2023 MIGUEL ANGEL MARTINEZ 
TOVAR ***7086** ES81 **** **** **** **** 3606 1006 

036/AR/2023 JUAN CANOVAS MIRAS ***8767** ES54 **** **** **** **** 8850 2516 

037/AR/2023 ABEL TORREBLANCA 
LOPEZ ***2777** ES40 **** **** **** **** 2336 2516 

039/AR/2023 AINHOA SANCHEZ 
VIGUERAS ***4088** ES47 **** **** **** **** 7874 1510 

041/AR/2023 AITANA MOLINA 
CONTRERAS ***9745** ES08 **** **** **** **** 8362 1057 

043/AR/2023 ALBERTO MARTINEZ 
MURCIA ***1353** ES18 **** **** **** **** 3685 3522 

044/AR/2023 ALBERTO PEREZ DIAZ ***9981** ES76 **** **** **** **** 7197 2466 

045/AR/2023 ALEJANDRO NORTES 
GONZALEZ ***2269** ES64 **** **** **** **** 7686 1761 

NPE: A-230823-4988



Página 24777Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

13/16 

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI IBAN SUBVENCIÓN 
EN EUROS 

048/AR/2023 NAYARA ARROYO 
RODRIGUEZ ***5790** ES67 **** **** **** **** 4223 1761 

050/AR/2023 ANA FEREZ CAMPILLO ***4806** ES33 **** **** **** **** 5812 704 
052/AR/2023 ANA MARIA CANO GARCIA ***3161** ES44 **** **** **** **** 7273 2516 

056/AR/2023 ANGEL NAVARRO 
ESCARAVAJAL ***3209** ES75 **** **** **** **** 3734 704 

057/AR/2023 ANGELES JIMENEZ 
VELASCO ***5754** ES26 **** **** **** **** 0410 2516 

060/AR/2023 BRIANDA GARCIA 
BERNICOLA ***4122** ES12 **** **** **** **** 5987 1510 

063/AR/2023 CARLOTA SANCHEZ 
REIGOSA ***4218** ES96 **** **** **** **** 0572  1510 

066/AR/2023 CRISTINA GOMEZ JIMENEZ ***5462** ES37 **** **** **** **** 8589 2516 
069/AR/2023 DAVID ARDIL NAVARRO ***1297** ES15 **** **** **** **** 0929 1761 
070/AR/2020 DAVID CANOVAS HIDALGO ***3528** ES31 **** **** **** **** 3734 1006 
071/AR/2023 DAVID DÍAZ SÁNCHEZ ***5365** ES81 **** **** **** **** 8359 704 

072/AR/2023 DAVID DOMINGO CAMPOS 
MOTOS ***3560** ES37 **** **** ****  **** 0392 3522 

073/AR/2023 DOLORES GARCIA PEREZ ***5619** ES04 **** **** **** **** 3046 704 

074/AR/2023 DOMINGO CABRERA 
ACOSTA ***3443** ES82 **** **** **** **** 1834 1761 

075/AR/2023 EDUARDO PERRUCA 
ESPINOSA ***8345** ES96 **** **** **** **** 0731 1761 

076/AR/2023 ELENA NAVARRO LAZARO ***1496** ES02 **** **** **** **** 8327 1761 
077/AR/2023 ELENA LIAÑO RENGEL ***5287** ES91 **** **** **** **** 5707 1510 
078/AR/2023 ELOY TERUEL ROVIRA ***0762** ES17 **** **** **** **** 6977 3522 

079/AR/2023 ELVIRA CARRASCO 
MORENO ***7882** ES05 **** **** **** **** 9418 1006 

080/AR/2023 MIGUEL MARÍN 
HERNANDEZ ***4672** ES56 **** **** **** **** 2916 1057 

081/AR/2023 FRANCISCO JOSE LOPEZ 
COSTA ***7358** ES51 **** **** **** **** 5786 1006 

082/AR/2023 FRANCISCO RUS GARCIA ***3790** ES61 **** **** **** **** 5320 2516 

084/AR/2023 IRENE CLARA BERMUDEZ 
NAVARRO ***0382** ES88 **** **** **** **** 3399 704 

085/AR/2023 ISABEL MARIA NAVARRO 
GARCIA ***3350** ES28 **** **** **** **** 1715 1761 

086/AR/2023 ISMAEL VAZQUEZ 
MOHAMED ***2282** ES42 **** **** **** **** 5763 704 

088/AR/2023 IVAN LOPEZ PEREZ ***3385** ES16 **** **** **** **** 0368 2516 
090/AR/2023 JAVIER YAGO GONZALEZ ***7361** ES89 **** **** **** **** 8965 1761 

091/AR/2023 JESUS ANTONIO ESCACHO 
ALARCON ***8016** ES59 **** **** **** **** 7415 2516 

092/AR/2023 JORGE SATORRES 
HUERTAS ***1385** ES26 **** **** **** **** 1655 1006 

094/AR/2023 JOSE ANTONIO HOYOS 
ALARCON ***6569** ES28 **** **** **** **** 0155 2516 

095/AR/2023 JOSE ANTONIO SANCHEZ 
SANCHEZ ***8538** ES45 **** **** **** **** 9759 1006 

096/AR/2023 JOSE CARLOS GONZALEZ 
HERRERA ***9759** ES08 **** **** **** **** 1087 1761 

097/AR/2023 JOSE LUIS MARTINEZ 
TOVAR ***8896** ES96 **** **** **** **** 9018 1006 

098/AR/2023 JOSE GRIÑAN MACANAS ***4948** ES81 **** **** **** **** 3569 1761 

099/AR/2023 JOSE MANUEL RUIZ 
IBAÑEZ ***4515** ES53 **** **** **** **** 9077 1761 

100/AR/2023 JOSE MARIA LOPEZ 
CEREZO ***2896** ES03 **** **** **** **** 4793 1006 

NPE: A-230823-4988



Página 24778Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

14/16 

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI IBAN SUBVENCIÓN 
EN EUROS 

103/AR/2020 JOSEFA SORIANO 
CASTILLO ***7103** ES71 **** **** **** **** 1612 1006 

108/AR/2023 FERNANDO VIRGILIO 
MARTINEZ CORBALAN ***5756** ES58 **** **** **** **** 8130 1510 

109/AR/2023 JUAN JOSE MORENO 
CASTAÑO ***4720** ES40 **** **** **** **** 5280 704 

110/AR/2023 NATALIA HIDALGO 
MARTINEZ ***6389** ES30 **** **** **** **** 0491 1510 

111/AR/2023 SAMUEL MARTINEZ PEREZ ***0474** ES73 **** **** **** **** 6963 704 

112/AR/2023 NATALIA CALDERON 
PENEDO ***4161** ES22 **** **** **** **** 2207 1057 

113/AR/2023 CARMEN MARIA MENDEZ 
CERVANTES ***7254** ES91 **** **** **** **** 8451 1510 

115/AR/2023 LIDIA CONCEPCION COSTA 
SANCHEZ ***0400** ES54 **** **** **** **** 2650 2818 

117/AR/2023 ANTONIO VERA LOPEZ ***9079** ES20 **** **** **** **** 4718 1057 
119/AR/2023 ALVARO CARPE RUIZ ***3898** ES44 **** **** **** **** 7233 1510 

121/AR/2023 FRANCISCO MARIANO 
MARTÍNEZ MORALES ***0403** ES82 **** **** **** **** 3239 1761 

122/AR/2023 BEATRIZ YEPES SÁNCHEZ ***8252** ES79 **** **** **** **** 1468 2013 

123/AR/2023 JUAN ANTONIO MILAN 
CANOVAS ***5461** ES77 **** **** **** **** 1814 2516 

124/AR/2023 MIGUEL ANGEL LOPEZ 
NICOLAS ***1259** ES49 **** **** **** **** 0816 3522 

125/AR/2023 JORGE MILAN CANOVAS ***5462** ES43 **** **** **** **** 1701 1510 
126/AR/2023 NICOLAS YEPES SANCHEZ ***3512** ES79 **** **** **** **** 1468 2013 
127/AR/2023 RICARDO JIMENEZ SAEZ ***0600** ES72 **** **** **** **** 3744 1761 

129/AR/2023 GERONIMO CAMARA 
SANCHEZ ***6014** ES80 **** **** **** **** 4517 2516 

130/AR/2023 JAIME MENDOZA GIMENEZ ***4741** ES28 **** **** **** **** 5308 1761 
132/AR/2023 DANIEL CEGARRA MOLTO ***2612** ES68 **** **** **** **** 4885 2516 

135/AR/2023 ENRIQUE SISCAR 
MESEGUER ***2752** ES65 **** **** **** **** 1552 1973 

137/AR/2023 DOLORES DE LAS NIEVES 
DE GEA GUILLEN ***1018** ES65 **** **** **** **** 3009 1510 

139/AR/2023 SONIA MARTINEZ GARCIA ***2231** ES29 **** **** **** **** 9052 1761 
140/AR/2023 MARIO MONREAL LOZANO ***6808** ES53 **** **** **** **** 2183 2516 
141/AR/2023 PEDRO MARCO SANCHEZ ***6192** ES10 **** **** **** **** 5780 1006 

142/AR/2023 CARLOTA PRENDES 
LARIOS ***2523** ES81 **** **** **** **** 0389 1761 

143/AR/2023 IRENE ROS INIESTA ***4680** ES24 **** **** **** **** 9344 1510 

145/AR/2023 LUIS ANGEL SANCHEZ 
CANOVAS ***2365** ES34 **** **** **** **** 5190 704 

148/AR/2023 LIDIA GALINDO ZAPATA ***2033** ES36 **** **** **** **** 6417 1510 
149/AR/2023 SERGIO VALENCIA TORRES ***7059** ES25 **** **** **** **** 1413 704 

150/AR/2023 ANTONIO GALLEGO 
RAMOS ***5216** ES79 **** **** **** **** 3449 1006 

151/AR/2023 JUAN ANTONIO GOMARIZ 
SOLANO ***1267** ES71 **** **** **** **** 6122 2466 

152/AR/2023 PABLO CERÓN 
BUENAVISTA ***4763** ES70 **** **** **** **** 8042 2516 

153/AR/2023 TOMASA PATRICIA COSTA 
PALMA ***8865** ES88 **** **** **** **** 9618 1761 

156/AR/2023 ISMAEL RICO MOLINA ***4743** ES73 **** **** **** **** 6395 1006 

157/AR/2023 FRANCISCO GINES 
NAVARRO GONZALEZ ***4303** ES18 **** **** **** **** 4757 1761 

158/AR/2023 ALICIA ANTON MORENO ***9285** ES28 **** **** **** **** 9287 1006 

159/AR/2023 JOSE ANTONIO ANTÓN 
OLMOS ***5037** ES85  **** **** **** **** 4335 1006 

NPE: A-230823-4988



Página 24779Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

 

15/16 

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI IBAN SUBVENCIÓN 
EN EUROS 

161/AR/2023 ALEJANDRO PUEBLA 
MARTINEZ ***5050** ES39 **** **** **** **** 5502 2466 

162/AR/2023 CLAUDIA LEON MARTINEZ ***2422** ES68 **** **** **** **** 5422 2516 
163/AR/2023 RAFAEL SANCHEZ CLARES ***0557** ES80 **** **** **** **** 3992 704 

164/AR/2023 VALENTIN LANCHARRO 
MACIÁ ***1351** ES78 **** **** **** **** 4655 1006 

166/AR/2023 KAREN ALEXANDRA SOSA 
TOPÓN ***7282** ES72 **** **** **** **** 3378 1006 

167/AR/2023 TOMAS SANCHEZ 
NOGUERA ***5383** ES82 **** **** **** **** 0625 1761 

168/AR/2023 ADELA CAMPOY SANCHEZ ***1960** ES80 **** **** **** **** 0977 1510 
172/AR/2023 ALBERTO LÓPEZ ALFARO ***4993** ES95 **** **** **** **** 5407 1057 
175/AR/2023 ALVARO LUCAS CARRILLO ***3982** ES65 **** **** **** **** 0900 2013 

176/AR/2023 ANTONIO ALCARAZ 
MOLINA ***4294** ES95 **** **** **** **** 8793 704 

178/AR/2023 ANTONIO JOSE ORTIZ 
NAVARRO ***8362** ES23 **** **** **** **** 1874 704 

179/AR/2023 ANTONIO VERA ORTEGA ***5515** ES83 **** **** **** **** 8232  1057 
180/AR/2023 CARLOS VIVES GIL ***7062** ES40 **** **** **** **** 5285 704 

185/AR/2023 HOUSSINE FAKKAK 
BOUTHARI ***9558** ES49 **** **** **** **** 7235 704 

186/AR/2023 ANTONIO LOPEZ 
MONTOYA ***5163** ES84 **** **** **** **** 6792 704 

187/AR/2023 BEATRIZ CARMONA 
QUEVEDO ***6058** ES05 **** **** ****  **** 1226 1761 

188/AR/2023 JOSE DIEGO JARA VIDAL ***9322** ES59 **** **** **** **** 9433 1510 
190/AR/2023 ISAAC FERNANDEZ GARCIA ***6986** ES44 **** **** **** **** 3617 704 
191/AR/2023 JESUS CANTERO JUNCAL ***8692** ES22 **** **** **** **** 9424 1761 

195/AR/2023 ANTONIO RODRIGUEZ 
RUIZ ***5718** ES94 **** **** **** **** 6062 1057 

197/AR/2023 JOSE ALBERTO ANDREU 
QUIÑONES ***4245** ES06 **** **** **** **** 2162 704 

198/AR/2023 JUAN RAFAEL HEREDIA 
MENA ***8253** ES04 **** **** **** **** 5186 2516 

199/AR/2023 JUAN ANTONIO MARTINEZ 
RUBIO ***8439** ES39 **** **** **** **** 7409 704 

201/AR/2023 LAURA MULERO PÁRRAGA ***5847** ES10 **** **** **** **** 1379 1761 

203/AR/2023 JUAN MANUEL 
BARRIONUEVO VALLEJO ***0750** ES93,**** **** **** **** 4706 1761 

204/AR/2023 MAITENA DUARTES 
MARTÍNEZ ***4465** ES05 **** **** **** **** 8774 1057 

205/AR/2023 MANUEL BERMUDEZ 
JIMENEZ ***9375** ES14 **** **** **** **** 7986 2466 

207/AR/2023 MARIANO GARCIA GARCIA ***7067** ES26 **** **** **** **** 5814 3522 
208/AR/2023 LAURA DURAN MOROTE ***5165** ES53 **** **** **** **** 6655 704 

209/AR/2023 MARIA MARTINEZ 
MAESTRE ***4188** ES75 **** **** **** **** 7044 1510 

210/AR/2023 LORENA LERA CELDA ***8728** ES24 **** **** **** **** 4222 1006 

212/AR/2023 MIGUEL ANTONIO GÓMEZ 
RIVAS ***7035** ES95 **** **** **** **** 3184 1761 

213/AR/2023 MARIA ISABEL TESON 
RODRIGUEZ ***4473** ES66 **** **** **** **** 5530 1006 

216/AR/2023 MARIO MERCADER VIDAL ***4206** ES17 **** **** **** **** 2742 2516 

220/AR/2023 ALEJANDRO AGÜERA 
PARRON ***6919** ES66 **** **** **** **** 2502 1006 

221/AR/2023 JOSE MARIA GARCIA 
SORIANO ***4752** ES52 **** **** **** **** 9819 1006 

222/AR/2023 MOHAMED AMIN MAINICH 
HOUSNI ***7256** ES12 **** **** **** **** 5019 1057 

NPE: A-230823-4988



Página 24780Número 194 Miércoles, 23 de agosto de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

16/16 

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI IBAN SUBVENCIÓN 
EN EUROS 

223/AR/2023 MONICA PUCHE GARCIA ***2626** ES09 **** **** **** **** 2285 1510 
224/AR/2023 PABLO BAUTISTA ROVIRA ***4601** ES74 **** **** **** **** 8315 1057 

225/AR/2023 OSCAR MARSAL 
HERNANDEZ ***4972** ES56 **** **** **** **** 3043 1761 

226/AR/2023 PABLO LOPEZ CEREZO ***2896** ES07 **** **** **** **** 4624 1006 
231/AR/2023 PAULA SAEZ MANZANO ***2269** ES94 **** **** **** **** 2312 1057 
232/AR/2023 MIGUEL SANCHEZ SOTO ***2548** ES43 **** **** **** **** 6957 1409 

234/AR/2023 PEDRO JOSE GARCIA 
PAREDES ***0034** ES87 **** **** **** **** 3696 1761 

235/AR/2023 RAFAEL SEGADO ESTEVE ***2318** ES64 **** **** **** **** 4323 1409 
238/AR/2023 RAUL MARTINEZ GARRIDO ***4381** ES41 **** **** **** **** 8328 1761 

240/AR/2023 TIMOTEO SANCHEZ 
RIQUELME ***6099** ES14 **** **** **** **** 9451 704 

247/AR/2023 SILVIA SORIANO ROMERA ***6488** ES89 **** **** **** **** 2950 704 

249/AR/2023 SERGIO RIQUELME 
DOMINGUEZ ***2038** ES70 **** **** **** **** 6135 2516 

250/AR/2023 SERGIO LOPEZ BARRANCO ***2447** ES96 **** **** **** **** 2942 2466 
251/AR/2023 SERGIO BAXTER CABRERA ***4153** ES74 **** **** **** **** 9833 3522 

252/AR/2023 SERGIO ARQUES 
HERNANDEZ ***2431** ES36 **** **** **** **** 9287 1510 

253/AR/2023 RUBEN OSORIO INGLES ***1273** ES62 **** **** **** **** 2919 1006 
254/AR/2023 SABRINA LOPEZ GARCIA ***3571** ES54 **** **** **** **** 0294 2516 

255/AR/2023 JUAN CARLOS CÁNOVAS 
GIL ***8589** ES21 **** **** **** **** 1002 1761 

 
 
 

 
 
 

NPE: A-230823-4988


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	7138/2023	Orden de 28 de julio de 2023, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a clubes deportivos no profesionales de la Región de Murcia para la financiac
	7101/2023	Orden de 1 de agosto de 2023, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se resuelve la convocatoria de ayudas económicas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6932/2023	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera: Trabajadora Social.
	Jumilla
	7086/2023	Aprobación inicial de las modificaciones presupuestarias. Crédito extraordinario y suplemento de crédito 1/2023 financiadas con cargo al remanente líquido de Tesorería para gastos generales.
	7087/2023	Aprobación inicial de las modificaciones presupuestarias crédito extraordinario y suplemento de crédito 2/2023 financiadas con cargo al remanente líquido de Tesorería para gastos generales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Hoya del Mollidar-El Portichuelo, Yecla
	7044/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria a celebrar el 14 de septiembre de 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-08-22T14:29:03+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



